令和３年 12月 19日

 各 位

静岡県かるた協会会長 嶋 照生

第 55回全国競技かるた静岡大会ご案内

  静岡県かるた協会主催の全国競技かるた大会を下記の要領により開催致します。
本年は全日本かるた協会の「コロナ禍における練習会・大会開催ガイドライン」に従いながら、最後に付記し
た「静岡県かるた協会の大会実施のガイドライン」に沿って運営致します。また、感染防止のため、参加制限
を設けました。ご理解のほど宜しくお願い申し上げます。

記

１．日時・会場（当日は、受付時の検温と、健康調査一覧票の提出をお願いします）

【Ａ・Ｂ・Ⅽ級】
日 時   令和４年２月 23日（水） 受付締め切り ９：３０ 開会式 ９：３０～
会 場   藤枝市武道館（藤枝市駅前 3丁目 21－１ ℡ 054-641-1112）
      ＪＲ藤枝駅北口下車徒歩５分
            ※藤枝市武道館の駐車場は使えませんので、車での来館はご遠慮下さい。

（例年、Ａ・Ｂ級の会場は沼津でしたが、今回は藤枝に変更となっていますのでご注意ください）

【Ｄ級】
日 時   令和４年２月 19日（土） 受付締め切り ９：３０ 開会式 ９：３０～
会 場   藤枝市武道館（藤枝市駅前 3丁目 21－１ ℡ 054-641-1112）

【Ｅ・Ｆ級】
日 時   令和４年２月 11日（金） 受付締め切り ９：３０ 開会式 ９：３０～
会 場   藤枝市武道館（藤枝市駅前 3丁目 21－１ ℡ 054-641-1112）

２ 参加資格 新型コロナウイルスの感染防止のため、以下のように参加資格を制限します。

【Ｄ・Ｅ・Ｆ級】 原則として、静岡県内在住の選手。

【Ａ・Ｂ・Ⅽ級】 原則として、全日本かるた協会東海支部各県・山梨県内在住の選手。

※ 参加資格があっても、大会当日、主催者が体調不良と判断した場合は、参加を遠慮し

ていただく場合があります。

３．競 技   Ａ，Ｂ，Ｃ，Ｄ，Ｅ，Ｆ各級トーナメント方式
         Ａ～Ｄ級の参加資格は、全日本かるた協会が定める出場資格を遵守してください。
         Ｅ級（初段を目指す者）Ｆ級（競技かるた初心者）

※ 各級とも参加人数によりクラスを分割する場合があります。
※ Ａ級申込人数が 64名を超えた場合は、抽選となり、詳細を後日連絡連絡いたします。
※ 競技中は不織布マスクの着用をお願いします。

４.申し込み
① 申し込み締め切り 【Ｅ・Ｆ・Ｄ級】 令和４年１月 28日（金）

                  【Ａ・Ｂ・Ｃ級】 令和４年２月６日（日）

      ② 申込詳細

所属会名（全日協登録会、Ａ・Ｂ・Ｃ級必須、Ｄ・Ｅ・F級は任意）・氏名(ﾌﾘｶﾞﾅ)・出場級
・段位を明記の上、メールにて、下記までお申込み下さい

（eメールで申し込みをされた方には必ず返信いたします。PCから返信しますので、返信メー
ルを受信できるように設定しておいてください。）

      ③  Ｅ-mail宛先 shizuokataikai.entry@gmail.com （河部行陽 宛て）

      ④  参加者（各会代表者）の当日受付をもって正式登録とします。
         締め切り以後に昇級した場合も速やかに連絡願います。

      ⑤  複数級にまたがる登録・出場はできません。

５．表 彰   Ａ級・Ｂ級・Ｃ級 上位８名 Ｄ級・Ｅ級・Ｆ級 上位４名

６．参加費   Ａ・Ｂ級 2,500円  Ｃ級 2,000円   Ｄ級  2,000円

  Ｅ級  1,500円 Ｆ級 1,000円  各級とも大会当日の後納制（当日集金）としますので各
会の代表者は予めご準備ください。。
申し込み締め切り後、参加費の支払いを各会まとめてしていただきます。

７．審判長   西郷 直樹 永世名人（公認審判員）

８．読 唱   稲葉修至専任読手・藤田信行Ａ級公認読手・加藤安英Ａ級公認読手

遠山宣子Ａ級公認読手 他

９．新型コロナウィルス感染防止のためのガイドライン
        大会案内の最後に、全日本かるた協会発行の『コロナ禍における練習会・大会関連ガイド

ライン』および、『静岡県かるた協会主催大会の実施のためのガイドライン』を掲載して
おります。参加にあたっては、このガイドラインの順守をお願いいたします。

        新型コロナウイルスの感染状況により、大会を中止する場合があります。

10．その他   ※入賞された方々の氏名（所属会）は、報道機関にお知らせする予定ですが、差し障りの

ある方は主催者までお申し出ください。
※移動を含め、大会中の事故・怪我などについて、大会関係者は一切責任を負わないこと
をご承知おきください。

        ※当日の緊急連絡先：090-9925-5982 （総務担当、外山の携帯電話）

主 催     静岡県かるた協会

公 認     一般社団法人全日本かるた協会

後 援     静岡新聞社・静岡放送
        静岡県高等学校文化連盟百人一首専門部

mailto:ailto:shizuokataikai.entry@gmail.com